CITTA’ DI AMANTEA

- (Provincia di Cosenza)
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.129del Reg. "‘ Oggetto:Bilancio di Previsione Finanziario ( 2017/2018 — 2018/2019 — 2019 /2020)

; Stabilmente riequilibrato Art. 264 C.1 TUEL. Conferma Tariffe Esercizio 2019
Data 07.10.2019

L’anno-Duemiladiciannove il giormo 07del mese di OTTOBRE alle ore 18,00nella sala delle adunanze del Comune
suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Presenti Assenti

1) PIZZINO Mario SI
2) TANNI PALARCHIO Andrea SI
3) FERRARO Luca SI
4) GIUSTA Rocco SI
5) VELTRI Concetta SI
6) CICCIA Caterina SI

Totale 05 01

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.Mario PIZZINOe constatato che i presenti sono in numero legale dichiara
aperta la seduta;
Partecipa alla riunione Il Segretario Generale Avv. Carmela CHIELLINO;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff.Assessore Bilancio e Tributiavente ad oggetto:Bilancio

di Previsione Finanziario ( 2017/2018 — 2018/2019 — 2019 /2020) Stabilmente riequilibrato Art. 264 C.1 TUEL.

Conferma Tariffe Esercizio 2019

RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:

a) Del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Serv121o ai sensi dell’art. 49

comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 ( T.U.F.L.) e successive modificazioni;

b) HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ed esprime

PARERE FAVOREVOLE sulla regolarita contabile; ‘

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA

1. APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff 4ssessore Bilancio e
Tributiavente ad oggetto:Bilancio di Previsione Finanziario (2017/2018 — 2018/2019 — 2019 /2020) Stabilmente
riequilibrato Art. 264 C.1 TUEL. Conferma Tariffe Esercizio 2019

2. ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formame parte integrale e sostanziale;
Stante I’urgenza di provvedere;

Sulla proposta del Presidente;

Inoltre
Stante ’urgenza si vota per la Immediata esecutivita del presente verbale e si ottiene la unanimita dei voti;

DELIBERA
Rendere la presente immediatamente esecutiva

La presente deliberazione viene rimessa:
All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.
Al capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125 (TUEL).

Pl



CITTA DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GlUNJA COMUNALE

Si propone, I adozxone della deliberazione in oggetto.

Data _7Fo {2019

OGGETTO: |BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO (2017/2018- 2018/2¢l9 2019/2020) STABILMENTE
RIEQUILIBRATO ART. 264 C. 1 TUEL. CONFERMA TARIFFE. ESERCIZIO 20[’/9
,/l B I/ /
Proponente : Assessorlc al bllanalo e tributi

‘dott. Rocco iusta)

I sottoscritto Responsabile del Settore ai sensi degli artt_/49, comma |, cdthe modificato dall’art. 3 del D.Lgs.
174/2012, e 147 bis, comma | del D.Lgs.267/2000 d &
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione attestante \’rcgolarila e correttezza dell’azione

PARERE DEL
RESPONSABILE DEL amministrativa.
SERVIZIO INTERESSATO Attesta, per 'effetto, con la sottoscrizionc ¢ con ogni conseguenza, la regolarita ¢ correttezza dell’azione

- ai sensi degli artt. 49, comma 1, come
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012,
e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000

provvedimento.
Amantea li

amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole
anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’orga{r}prde iberante di approvare il presente

Fho|2s3 7
I responsablle del procedimento Il responsabil dl Selr

Dott.{Efiilj ja,y(@

PARERE DEL RESPONSABILE DI

RAGIONERIA
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, 1
e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000

1 sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai serfShdesli arit. 49, comma 1, come modificato
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, ¢ 147 bis, comma | del D.Lgs.267/2000

Vista la proposta in oggelto attesta che:

)q/HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente . ed
esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarita contabile

o0 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situaz /o c eélcymiea-ﬁmniar‘éf%:tnmomo dell’Ente.

o0 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria”in quanfo il presente attgmen comporta spese a carico del
bilancio comunale. { /

Amantea li '-T—l/{O\ZOl‘] . 1
]Dott Gaetano Vigliatorg

J

[l responsabile del procedimento

N /

J Competenza 0O

‘Intervento .............

Bilancio Corrente Esercizio -

Residui

Si da atto che la copertura finanziaria & assicurata dallo stanziamento sopra
individuato che presenta la situazione contabile come da prospetto a fianco.

- SOMMIA SANZIALA .....cueieiiecemeieenepee e
- variaz. [n aumento.........oooooecceriiiinciiiiie e
- variaz. [n diminuzione...........cccccoeceeeen.
- 50MMC GiA IMPEGNALE.........vceermreeeecvemnrsnesne e e e o

- somma disponibile. ..o
Data

[l Responsabile: Dott. Gaetano Vigliatore

Data e ora della seduta

Determinazione dell’organo deliberante

Z?_LX'_ﬁﬁﬁ&ﬁ.liﬁﬁ?ﬁﬁﬁ%ﬁﬁé[#ﬁéb S O S e ﬂ'_'.f/')f'.'.f ..................
..................................................................................... -.,;;...I shfsesags sy s v

Mario Andrea lanni Concetta Caterina Luca Ferraro / R,b_p o
{ Pizzino Palarch|o Veltri Ciccia //,/) /| Gijusta

D 0 N 1F 5 TH/a

; 7 \
Deliberazione Presenti | Voti Favorevoli | Voti Contrari | "Astenuti

_/(76) n° ; n° ]9 n‘/ ne / i
Imm.Esecutiva | Capigruppo Prefettura

i\/ }\/ \\

Rimettere copia a:

I Seéar@{arlo Generale
(dott SS Chiellino)




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: -
- con Deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 30 del 14/12/2017, 26 del 18.06.2018, 2 del
05.01.2019, 12 del 21.03.2019, 18 del 03.05.2019 e 20 del 07.06.2019, esecutive ai sensi di legge, ¢
stata approvata l'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato anni 2017-2021;
- in data 25.09.2019, & stato notificato il Decreto Ministeriale n. 75674 di approvazione dell'ipotesi di
bilancio stabilmente riequilibrato;
- entro trenta giorni dalla notifica del D.M., I'ente deve procedere alla deliberazione del bilancio di
previsione dell'esercizio 2017/2019 e 2018/2020, sulla base della ipotesi approvata;
- La deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 16.03.2019, mediante la quale & stato aggiornato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019/2021, ratificato con deliberazione
Consiglio Comunale n. 11 del 21.03.2019;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 29/11/2017, mediante la quale é stato aggiornato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2017-2019, ratificato con deliberazione
Consiglio Comunale n. 29 del 14.12.2017il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il
triennio 2018-2020;
Dato atto che:
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 ha recato disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.L. 31 agosto 2013, n. 102, allart. 9 ha disposto integrazioni e modifiche del citato D.Lgs. 23
giugno 2011, n. 118, prevedendo l'introduzione del principio contabile applicato alla programmazione
di bilancio, adottato e aggiornato secondo le modalita previste dall'art. 8, comma 4, del D.P.C.M. 28
dicembre 2011; ‘
Visti: _
s lart. 174, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta Comunale il compito di
presentare all'organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il Documento
Unico di Programmazione entro il 15 novembre di ogni anno, secondo, quanto stabilito dal
regolamento di contabilita;
- lart. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per I'approvazione,
da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede che il termine possa
essere differito con decreto del Ministro dell'Interno;
Richiamato I'art. 1, commi 707-734, della L. 28 dicembre 2015, n. 208, commi che hanno abrogato la
normativa relativa al patto di stabilita interno, introducendo il nuovo saldo di competenza finale;
Richiamato I'art. 1 c. 169 della legge 296/06 che prevede la conferma automatica delle tariffe relative
all'esercizio precedente in caso di mancata approvazione di nuovi piani tariffari;
Dato atto che, anche per lesercizio finanziario 2019 I'Ente, fatto salvo quanto stabilito per Tari, Imu
aree fabbricabili e Ormeggio, non intende procedere a nessun aumento di imposte, tariffe, tributi e
canoni a carico di cittadini e imprese e che, pertanto, intende confermare le stesse in vigore per 'anno
2018;
Preso atto:
-della deliberazione del Consiglio Comunale n. 13, del 29/03/2019, recante: “Approvazione Piano
Finanziario - Determinazione tariffe - Anno 20197,
-della deliberazione del Giunta Comunale n. 149, del 29/12/2018, recante: “Aggiornamento aree
fabbricabili IMU anno 20197;
-della deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 31/05/2019, mediante la quale si & provveduto
allaggiornamento delle tariffe del Canone per ormeggio nel porto turistico per 'anno 2019;
- della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 09.06.2018, con la quale e stata approvata
Iistituzione della imposta comunale di soggiorno con determinazione delle relative tariffe;
- della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 24.05.2018 mediante la quale sono state
determinate le tariffe per il rilascio della carta di identita elettronica per 'anno 2019;
- della deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 23/03/2017, mediante la quale si &



provveduto alla conferma delle tariffe delle lampade votive per I'anno 2017;
- della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 18 del 23.03.2017, mediante la quale si e
proceduto alla conferma delle tariffe Tosap per I'anno 2017;
- della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 23.03.2017, mediante la quale sono
state confermate le tariffe per il Servizio Idrico Integrato per Fanno 2017;
- della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 29 del 29.03.2017 cmediante la quale sono
state approvate le tariffe per i servizi comunali a domanda individuale per 'anno 2017,
Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio finanziario, in ordine alla regolarita tecnica, ai
sensi dell'art. 49,1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D. L.
10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente;
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,

DELIBERA

1) Di confermare, per I'anno 2019, le tariffe ed aliquote in vigore per I'esercizio finanziario 2018, come
determinate con gli atti deliberativi sottoelencati:
a. della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 09.06.2018, con la quale e stata
approvata listituzione della imposta comunale di soggiorno con determinazione delle relative
tariffe;
b. della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 24.05.2018 mediante la quale sono state
determinate le tariffe per il rilascio della carta di identita elettronica per I'anno 2019;
c. della deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 23/03/2017, mediante la quale si e
provveduto alla conferma delle tariffe delle lampade votive per 'anno 2017,
d. della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 18 del 23.03.2017, mediante la quale si &
proceduto alla conferma delle tariffe Tosap per 'anno 2017;
e della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 23.03.2017, mediante la quale sono
state confermate le tariffe per il Servizio Idrico Integrato per 'anno 2017; :
f. della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 29 del 29.03.2017 mediante la quale sono
state approvate le tariffe per i servizi comunali a domanda individuale per I'anno 2017,

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi aell’aﬁ. 134, comma 4,
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



.Letto, approvato e sottoscritto

IlSindaco Il Segretario Generale
f.to Dott. Mario PIZZINO f.to Avv. Carmela CHIELLINO

ALBO PRETORIO

Il sotfoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’ Albo Pretorio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line n.601di questo
Comune (Art. 32, Comma 1 della legge 18 giugno 2009,n.69) per rimanervi per 15 giomi consecutivi ( Art.
124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo con nota prot. n. 2985

Amantea li, 08.10.2019 I1 Responsabile dell’ Albo On - Line

ftoFrancesco CORDIALE

CERTIFICA'.Ijai)I ESECUTIVITA’

S1 attesta che la presente deliberazione diventera esecutiva ai sensi:
o del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000;
O del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000,

IISegretario Generale
f.to Avv. Carmela CHIELLINO




